



## **Zakończenie Lata w Krainie 100 Jezior z Polskim Związkiem Wędkarskim**

**Sieraków, przystań kajakowa nad Wartą | 21-22 września 2024**

Przywitaj jesień w wyjątkowy sposób! 21-22 września zapraszamy do Sierakowa na rodzinny piknik, który wypełni małowniczą Krainę 100 Jezior pozytywną energią i niesamowitymi smakami.

- **Kiedy?**

21 września 12:00-18:00

22 września 12:00-16:00

- **Gdzie?**

Sieraków, przystań kajakowa nad Wartą

Wydarzenie organizowane jest przez Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu we współpracy z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w Radomiu w ramach projektu Kampania informacyjno-promocyjna "Bardzo cenne małowcenne", finansowanego ze środków unijnych w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.

- **Promocja małowcennych ryb**

Głównym celem projektu „Bardzo cenne małowcenne” jest promowanie spożycia ryb pochodzących z polskich wód śródlądowych. Chcemy pokazać, że małowcenne gatunki ryb, takie jak: płoć, leszcz czy okoń są równie smaczne i wartościowe, co ryby takie jak węgorz czy sandacz. Naszym celem jest również podkreślenie, że polskie śródlądowe gatunki ryb to doskonała alternatywa dla ryb morskich, która zadowoli nawet najbardziej wymagające podniebienia. Projekt ma na celu zmianę tego postrzegania poprzez różnorodne atrakcje i inicjatywy skierowane zarówno do dorosłych, jak i dzieci.

Podczas wydarzenia w Sierakowie, uczestnicy będą mieli okazję spróbować potraw z małowcennych ryb przygotowanych przez uznanych szefów kuchni – Mikołaja Reya i Pawła Ludka. Dzięki pokazom kulinarnym na żywo, goście dowiedzą się, jak łatwo i smacznie włączyć te gatunki ryb do swojej codziennej kuchni.

- **Dwa dni pełne atrakcji dla całej rodziny**

Wydarzenie, które odbędzie się 21 września w godzinach 12:00-18:00 oraz 22 września w godzinach 12:00-16:00, to prawdziwe święto dla rodzin i miłośników natury. Program jest wypełniony różnorodnymi, bezpłatnymi aktywnościami, które zadowolą każdego uczestnika.

## **W planie wydarzenia znajdą się m.in.:**

- **Animacje dla dzieci**

Czeka Was weekend pełen atrakcji związanych z wędkarstwem i rybactwem! Wspólnie z Sierakowskim Ośrodkiem Kultury oraz Zespołem Szkół im. Prof. Maksymiliana Siły-Nowickiego przygotowaliśmy interaktywne animacje i zabawy, które przeniosą Was w świat ryb i wędkarskich przygód, rozbudzając wyobraźnię i zachęcając całą rodzinę do wspólnego uczestnictwa w rybackich aktywnościach. Zapraszamy do wspólnych tańców i



Fundusze Europejskie  
dla Rybactwa



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



zabaw przy ulubionych melodiach, a także do odwiedzenia specjalnej strefy dmuchańców, gdzie czekają zjeżdżalnie i zamki do skakania, gwarantujące moc wrażeń!

W niedzielę, 22 września, wyjątkowym gościem wydarzenia będzie Wujek Ogórek – artysta, którego twórczość dla dzieci zyskała popularność nie tylko w Polsce, ale i za granicą. Jego piosenki rozwijają wyobraźnię i ciekawość, a każdy koncert zamienia się w pełną energii i radości zabawę!

- **Występy na żywo lokalnych artystów**

Na scenie pojawią się różnorodne zespoły, które zapewnią rozrywkę muzyczną na najwyższym poziomie!

Wystąpią lokalne talenty, a jednym z nich będzie Zespół Taneczny Wisienki, znany z dynamicznych i pełnych energii występów, które podbijają serca widzów. "Wisienki" to zespół o dużym znaczeniu lokalnym – są stałym elementem ważnych uroczystości miasta.

Na scenie wystąpi również Orkiestra Vivat!. Zespół ten regularnie bierze udział w festiwalach, przemarszach, paradach i ważnych uroczystościach, takich jak obchody świąt państwowych. Ich występy pełne energii i zaangażowania zawsze dostarczają niezapomnianych wrażeń.

Nie zabraknie również Centrum Tańca Basic, które od 2017 roku prowadzone jest przez duet – Bernadettę i Martę. Elegancja i szaleństwo, mama i córka, tworzą niezwykle taneczne widowisko, które łączy pokolenia. "Basic" to szkoła, gdzie skromność, ciężka praca i przyjaźń idą w parze z miłością do tańca. W ich świecie każdy znajdzie swoje miejsce – dzieci, młodzież, dorośli, a nawet seniorzy, zarówno w grupach amatorskich, jak i turniejowych, które z pasją realizują swoje taneczne marzenia.

To będzie wieczór pełen muzyki, tańca i emocji!



Fundusze Europejskie  
dla Rybactwa



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



- **Gwiazda Sobotniego Wieczoru – Brathanki**

Sobotni wieczór zwieńczy występ zespołu Brathanki, który zapewni niezapomnianą atmosferę i porwie do tańca wszystkich zgromadzonych. To wyjątkowa okazja, by zakończyć lato w rytmach znanych i lubianych przebojów.

Brathanki to folkowo-rockowa grupa, która zrodziła się z inicjatywy akordeonisty Janusza Musa pod koniec 1998 roku. Zespół tworzy grono zaprzyjaźnionych muzyków, a ich brzmienie to wyjątkowe połączenie tradycyjnych polskich i słowiańskich melodii z energią rocka. Brathanki szybko zasłynęli dzięki unikalnemu stylowi, który łączy żywiołowość muzyki ludowej z nowoczesnymi rockowymi aranżacjami.

- **Zawody wędkarskie**

Podczas nadchodzącego festynu w Sierakowie odbędą się dwa wyjątkowe wydarzenia wędkarskie.

Pierwszym z nich będą Towarzyskie Spinningowe Zawody Wędkarskie „Puchar Warty 2024” skierowane do dorosłych wędkarzy zrzeszonych w Polskim Związku Wędkarskim (PZW). Zawody odbędą się 21 września 2024 roku na rzece Warta, a ich uczestnicy będą rywalizować w połowach z brzegu, używając sztucznych przynęt.

Drugie zawody to Ogólnopolskie Spławikowe Zawody Wędkarskie „Puchar Warty 2024” dla Dzieci i Młodzieży, które odbędą się 22 września 2024 roku. Skierowane są do młodych adeptów wędkarstwa w wieku od 12 do 16 lat, również członków PZW. Podzielone zostaną na kategorie wiekowe, co zapewni równą rywalizację.

- **Degustacje ryb słodkowodnych**

Podczas festynu uczestnicy będą mieli wyjątkową okazję wziąć udział w degustacji ryb słodkowodnych. W ciągu dwóch dni zostanie podanych ponad 3000 porcji smakowitych dań z różnych gatunków ryb, a towarzyszyć temu będą ciekawe informacje na temat ich walorów zdrowotnych. To doskonała szansa, aby spróbować lokalnych specjałów i dowiedzieć się więcej o korzyściach, jakie ryby niosą dla zdrowia.

- **Pokazy gotowania na żywo**

Podczas festynu nie zabraknie również emocjonujących pokazów gotowania na żywo! Na scenie kulinarnej wystąpią wybitni szefowie kuchni, którzy zaprezentują, jak w prosty i kreatywny sposób przygotować smaczne dania z mniej popularnych, małowalorowych gatunków ryb.

Mikołaj Rey, znany z programu MasterChef, to prawdziwy mistrz smaku, który swoją pasją do gotowania zaraża tysiące widzów i smakoszy. Jego potrawy łączą w sobie finezję z prostotą, a dzięki doświadczeniu wyniesionemu z francuskich i polskich kuchni, Mikołaj potrafi wydobyć najlepsze walory nawet z najskromniejszych składników. Podczas festynu pokaże, jak w kilka chwil stworzyć wykwintne dania z ryb słodkowodnych, które zachwycą każdego.

Obok niego wystąpi Paweł Ludek, szef kuchni z renomowanej restauracji Olandia, specjalizującej się w tradycyjnych, regionalnych smakach. Paweł to kucharz z ogromną wiedzą o lokalnych produktach i pasją do promowania zdrowej kuchni. Jego doświadczenie w pracy z rybami słodkowodnymi sprawia, że potrafi przygotować je w sposób wyjątkowy, zachowując ich naturalne walory smakowe.

Razem Mikołaj i Paweł wprowadzą uczestników w fascynujący świat kulinarnych inspiracji, pokazując, jak prostota może iść w parze z wyrafinowanym smakiem!



Fundusze Europejskie  
dla Rybactwa



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



- **Targowisko lokalnych producentów**

Na festynie nie zabraknie również targowiska lokalnych producentów, gdzie będzie można zakupić wyjątkowe, regionalne produkty oraz rękodzieła. To doskonała okazja, aby poznać i wesprzeć lokalnych wytwórców, którzy oferują świeże, naturalne wyroby oraz unikatowe przedmioty, tworzone z pasją i dbałością o tradycję. Od zdrowej żywności po piękne ręcznie wykonane ozdoby – każdy znajdzie coś dla siebie, zabierając ze sobą odrobinę lokalnego klimatu i smaku do domu.

- **Wykłady edukacyjne odbywające się w sobotę, 21 września, w Muzeum Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Sieraków**

Podczas wydarzenia zaplanowano szereg interesujących wykładów edukacyjnych, które odbędą się w Muzeum Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Sieraków. To doskonała okazja, aby pogłębić swoją wiedzę na temat wędkarstwa oraz zdrowego odżywiania. Poniżej przedstawiamy szczegółowy harmonogram wykładów.

**Godz. 13:00 | Muzeum Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Sieraków**

1. Andrzej Lebiotkowski – Prezes Okręgu PZW w Poznaniu – prezentacja: „Wędkarstwo spławikowe”
2. Szymon Mejza – Członek Zarządu Okręgu i Przewodniczący Komisji Ochrony i Zagospodarowania Wód – prezentacja: „Wędkarstwo spinningowe”
3. Dariusz Dziemianowicz – Sekretarz Zarządu Głównego PZW – prezentacja: „Pozyskiwanie środków z UE, promocja spożycia ryb”



Fundusze Europejskie  
dla Rybactwa



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



## **Godz. 15:00 | Muzeum Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Sieraków**

1. Piotr Wiśniewski – Skarbnik Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu – prezentacja: „Wędkarstwo gruntowe”
2. Dietetyk Małgorzata Woźniewicz-Dobrzyńska "Walory odżywcze ryb słodkowodnych"

### **Harmonogram godzinowy wydarzenia:**

- **Sobota, 21 września 2024**

6:30-11:30 – Towarzyskie Spinningowe Zawody Wędkarskie „Puchar Warty 2024”

12:00 – Rozpoczęcie pierwszego dnia wydarzenia “Zakończenie Lata w Krainie 100 Jezior” z Polskim Związkiem Wędkarskim

12:15 – Live cooking

13:00 – Występ Studia Tańca Stif

13:00-13:30 – Ogłoszenie wyników Towarzyskich Spinningowych Zawodów Wędkarskich „Puchar Warty 2024” w Muzeum Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Sieraków. Wykłady edukacyjne w Muzeum Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Sieraków

13:45 – Konkurs z nagrodami

14:00 – Oficjalne otwarcie wydarzenia: Przemowy Dyrektora PZW Marcina Wiśniewskiego, Prezes Zarządu Głównego PZW Beaty Olejarz, a także Burmistrza Sierakowa Witolda Maciołka. Wręczenie pucharów zwycięzcom Towarzyskich Spinningowych Zawodów Wędkarskich „Puchar Warty 2024”

14:30 – Live cooking

15:00 – Wykłady edukacyjne w Muzeum Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Wód przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Sieraków

15:15 – Konkurs z nagrodami

15:30 – Występ Zespołu Tanecznego “Wisienki”

16:00 – Live cooking

16:40 – Koncert zespołu Brathanki

● **Niedziela, 22 września 2024**

9:00-12:00 – Ogólnopolskie Sławikowe Zawody Wędkarskie „Puchar Warty 2024” dla Dzieci i Młodzieży

12:00 – Rozpoczęcie drugiego dnia wydarzenia “Zakończenie Lata w Krainie 100 Jezior” z Polskim Związkiem Wędkarskim

12:15 – Występ Studia Tańca “Basic”

13:00 – Live cooking

13:45 – Konkurs z nagrodami

14:00 – Ogłoszenie wyników Ogólnopolskich Sławikowych Zawodów Wędkarskich „Puchar Warty 2024” dla Dzieci i Młodzieży i wręczenie pucharów

14:20 – Występ Orkiestry VIVAT!

14:50 – Live cooking

15:20 – Występ Wujka Ogórka

„Zakończenie Lata w Krainie 100 Jezior” to doskonała okazja, aby spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi w jednym z najpiękniejszych regionów Polski. Wydarzenie to nie tylko dostarczy wielu niezapomnianych wrażeń, ale także pomoże poszerzyć wiedzę na temat zdrowej diety i korzyści płynących ze spożycia ryb. Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu oraz Fundacja Jeden Uniwersytet zapraszają 21 i 22 września: Sieraków, przystań kajakowa nad Wartą.

Wydarzenie organizowane w ramach projektu Kampania informacyjno-promocyjna „Bardzo cenne małowcenne”. Operacja dofinansowana z budżetu Unii Europejskiej w ramach działania 2.7 „Świadomy konsument”, Priorytet 2. wspieranie zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i



Fundusze Europejskie  
dla Rybactwa



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





akwakultury, przyczyniając się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027.

### **ORGANIZATORZY/ PARTNERZY**

Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu  
Fundacja Jeden Uniwersytet  
Urząd Gminy Sieraków  
Sierakowski Ośrodek Kultury  
Zespół Szkół w Sierakowie im. prof. Maksymiliana Siły Nowickiego

### **PATRONAT MEDIALNY**

Radio Poznań

**Serdecznie zapraszamy wszystkich do Sierakowa na dwa dni pełne zabawy, nauki i wyjątkowych smaków!**

### **Kontakt dla mediów:**

Jakub Janiec  
tel. 601 646 193

malocenne@gmail.com